Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2019– Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2019- Feas.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de medicamentos diversos, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze)

meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens

vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n°

106/2019- Feas são:

1) EMPRESA: Altermed Material Médico Hospitalar LTDA (00.802.002/0001-02):

Item 02: 113440/ BR0270614/ Benzilpenicilina Procaína 400.00UI frasco-ampola,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 5,9575

Valor total: R$ 2.978,75

Marca: Blau

Item 07: 211346/ BR0270895/ Carbonato de cálcio 1250mg (500 mg comprimido cálcio

alimentar, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades.

Valor unitário: R$ 0,1138

Valor total: R$ 170,70

Marca: Imec

Item 08: 6410/ BR0267565/ Carvedilol 6,25mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,14

Valor total: R$ 2.100,00

Marca: Torrent

Item 11: 2209/ BR0276283/ Deslanosídeo 0,4mg (0,2mg/ml) ampola 2ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R$ 1,4302

Valor total: R$ 858,12

Marca: União Química

Item 21: 210884/ BR0268125/ Levotiroxina 100mcg comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,1533

Valor total: R$ 306,60

Marca: Merck

Valor total para a empresa: R$ 6.414,17 (seis mil quatrocentos e quatorze reais e

dezessete centavos).

2) EMPRESA: Cirúrgica Jaw Comércio De Materiais Médicos Hospitalares LTDA

(79.250.676/0002-74):

Item 15: 761/ BR0448982/ Enoxaparina 20mg/0,2ml seringa para administração

subcutânea e/ou endovenosa, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 10,99

Valor total: R$ 32.970,00

Marca: Sanofi

Item 16: 23314/ BR0448982/ Enoxaparina 60mg/0,6ml seringa para administração

subcutânea e/ou endovenosa, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 19,82

Valor total: R$ 59.460,00

Marca: Sanofi

Valor total para a empresa: R$ 92.430,00 (noventa e dois mil quatrocentos e trinta reais).

3) EMPRESA: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA (44.734.671/000-51):

Item 12: 51280/ BR0425182/ Dextrocetamina 100mg (50mg/ml) ampola 2ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Valor unitário: R$ 12,67

Valor total: R$ 38.010,00

Marca: Cristália

Valor total para a empresa: R$ 38.010,00 (trinta e oito mil e dez reais).

4) EMPRESA: Pontamed Farmacêutia LTDA (02.816.696/000154):

Item 18: 85482 / BR 0271950/ Fentanila 0,1mg (0,05mg/ml) ampola 2ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,0840

Valor total: R$ 3.252,00

Marca: Hipolabor

Valor total máximo para a empresa: R$ 3.252,00 (três mil duzentos e cinquenta e dois

reais).

5) EMPRESA: Promefarma Representações Comerciais LTDA (81.706.251/0001-98):

Item 14: 1585/ BR0268960/ Dopamina 50mg (5mg/ml) ampola 10ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,25

Valor total: R$ 6.250,00

Marca: Genérico/ Hipolabor

Valor total máximo para a empresa: R$ 6.250,00 (seis mil duzentos e cinquenta reais).

6) EMPRESA: SOMA PR Comércio De Produtos Hospitalares LTDA (00.656.468/0001-39):

Item 03: 215115/ BR0270613/ Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI frasco-ampola,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 7,9995

Valor total: R$ 7.999,50

Marca: Teuto

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

Item 05: 211711/ BR0270621/ Butilescopamina 20mg + dipirona 2500mg (4 + 500mg/ml)

ampola 5ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,2349

Valor total: R$ 30.872,50

Marca: Hipolabor

Item 06: 1641/ BR0272454/ Carbamazepina 20mg/ml Suspensão Oral Frasco 100ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 13,2580

Valor total: R$ 1.325,80

Marca: União Quimica

Item 10: 1258/ BR0267638/ Clorpromazina 100mg comprimid, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,2587

Valor total: R$ 258,70

Marca: União Quimica

Valor total máximo para a empresa: R$ 40.456,50 (quarenta mil quatrocentos e cinquenta

e seis reais e cinquenta centavos).

7) EMPRESA: V&V Comércio De Medicamentos Eireli

Item 01: 3081/ BR0271710/ Amiodarona 150mg (50mg/ml) ampola 3ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.500 unidades.

Valor unitário: R$ 1,6957

Valor total: R$ 7.630,65

Marca: hipolabor

Item 13: 215833/ BR0267205/ Dipirona 500mg/ml solução oral frasco mínimo 10ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,7830

Valor total: R$ 783,00

Marca: Farmace

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

5

Item 19: 1485/ BR 0292196/ Haloperidol 5mg (5mg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,0799

Valor total: R$ 6.479,40

Marca: Hypofarma

Valor total máximo para a empresa: R$ 14.893,05 (quatorze mil oitocentos e noventa e

três reais e cinco centavos)

Ainda, informo que os itens: 04: 211665/ BR0270597/ Betametasona,

acetato + Betametasona, fosfato dissódico 3mg +3,945 mg ampola 1ml; 17: 215125/

BR0396470/ Fenoterol 5mg/ml solução para inalação frasco 20ml e 23: 214648 /

BR0273952 / Progesterona 200mg cápsula vaginal, não tiveram propostas cadastradas,

motivo qual restaram desertos.

Em tempo, que os itens: 09: 4802/ BR0272044/ Clonidina 0,150 mg

comprimido; 20: 4114/ BR 0268111/ Hidralazina 25mg drágea; 22: 18141/ BR0268273/

Nitrofurantoína 100mg cápsula; 24: 2396/ BR0416570/ Propiltiouracila 100mg comprimido e

25: 481/ BR0272362/ Protamina 50mg (10mg/ml) ampola 5ml, não tiveram propostas

classificadas, motivo qual restaram fracassados.

Total geral do pregão eletrônico n°. 106/2019- Feas é de R$

201.705,72 (duzentos e um mil setecentos e cinco reais e setenta e dois centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no

Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 06 de dezembro de 2019.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira